



Børn og Unge
Rådhuspladsen 2, 8000 Aarhus C

30. juni 2023
Side 1 af 6

Besvarelse af 10-dages forespørgsel fra V vedr. forslag i Børn- og ungebyrådet de sidste 4 år

Mathilde Hjort Bressum og Christian Budde (V) har d. 22. juni 2023 fremsendt en 10-dages forespørgsel om forslag fra Børne- og ungebyrådet (BUB) de sidste 4 år.

På følgende sider findes Børn og Unges besvarelse, i form af oversigter på forslagsnavn, byrådsbehandling og evt. finansiering.

Samtlige forslag fra BUB har været behandlet i byrådet. Hvis magistratsafdelinger har bidraget med indstilling efter ønske fra byrådet, er indstillingens punkter gengivet i oversigten. I oversigten er der linket til både forslag på BUB's hjemmeside samt byrådsbehandlingen.

Med venlig hilsen

Thomas Medom

/

Tanja Nyborg

BØRN OG UNGE
Strategi og Udvikling
Aarhus Kommune

Rådhuset, Rådhuspladsen 2
8000 Aarhus C

Direkte telefon: 41 87 35 27

Direkte e-mail:
post@mbu.aarhus.dk

Sag: EMN-2023-007881



Børne- og ungebyrådets forslag og behandling 2019-2023

30. juni 2023
Side 2 af 6

2019 – 2020	
1	<p>Flere grønne områder i Aarhus</p> <p>Link til forslag - Byrådsbehandling</p> <p>Behandlet d. 11. marts 2020 sammen med dagsordenens sag 8 om "En grønnere og mere børnevenlig by" fra MTM.</p> <p>Nedenstående at-punkter fra BUB's forslag blev dog behandlet individuelt.</p> <p>At 1) byrådet tiltrådte at forvaltningen vil i sit videre arbejde med udviklingen af området, se på mulighederne for at etablere et grønt område, evt. midlertidigt.</p> <p>At 2) byrådet tiltrådte at vi skal stille krav til parker og grønne områder i kommunen, så de fungerer som grønne samlingssteder.</p> <p>Finansiering inden for rammen</p>
2	<p>Ret til at kende børn og unges rettigheder</p> <p>Link til forslag - Byrådsbehandling</p> <p>Indstilling fra MSB og MBU</p> <p>At 1) byrådet tiltrådte at skolerne som led i deres løbende drøftelser om undervisningens indhold og organisering tager stilling til, hvordan man lokalt indtænker undervisning i børn og unges rettigheder.</p> <p>At 2) byrådet tiltrådte at Børn og Unge i regi af ULF etablerer samarbejder med relevante organisationer om undervisningsforløb ift. børn og unges rettigheder.</p> <p>At 3) byrådet tiltrådte at Sociale Forhold og Beskæftigelse tilstræber en mere ensartet og systematisk praksis, hvor forvaltningen henvender sig direkte til børn og unge og gør opmærksomme på deres ret til en bisidder.</p> <p>Finansiering inden for rammen</p>
3	<p>Fejring af mangfoldighed i Aarhus</p> <p>Link til forslag - Byrådsbehandling</p> <p>Byrådet afviser BUB's forslag om, at Aak arrangerer mangfoldigheds-event pba. at der allerede er initiativer ifm. anti-diskrimination.</p>



2020 – 2021

4	Styrket mental sundhed blandt børn og unge i Aarhus
	Link til forslag - Byrådsbehandling
	Indstilling fra MBU At 1) byrådet tiltrådte at forslag 1 fra Børne- og ungebyrådet om at få skolepsykologerne tilbage på skolerne imødekommes ved, at der afprøves en model for træffetid ved skolepsykolog og skolesundhedsplejerske på to skoler i skoleåret 2021/2022. At 2) byrådet tiltrådte at forslag 2 fra Børne- og ungebyrådet om, at der skal mere oplysning om mental sundhed til børn og unge, imødekommes ved b.la. møder med BUB og bedre kommunikation.
	At 1) En prøveperiode på 1 år blev finansieret af PPR og Sundhed, MBU. At 2) Delvist finansieret af Corona-trivselspakke.
5	Bedre undervisningsmiljø i folkeskolerne i Aarhus
	Link til forslag - Byrådsbehandling
	Indstilling fra MBU At 1) byrådet tiltrådte at Børn og Unge igangsætter et arbejde med at udbrede viden og erfaring fra udviklingsarbejdet om karakterfri hverdag og formativ feedback til folkeskoler i Aarhus Kommune. At 2) byrådet tiltrådte at Børn og Unge fortsat arbejder med tekniske og pædagogiske moderniseringer af skoler mhp. at forbedre skolers fysiske undervisningsmiljø og skolers indeklima. At 3) byrådet tiltrådte at Børn og Unge fortsætter arbejdet med at inddrage elever i arbejdet med rum og pædagogik med henblik på, at eleverne i samarbejde med skoler og forvaltning, formulerer krav til indeklimaet inden for rammerne af gældende lovgivning.
	Udbredelsen af viden og erfaringer der foreslås, kunne i nogen grad udføres inden for den økonomiske ramme. Mulighed for mere finansiering gennem budgetforslag.
6	Bedre forberedelse af valg af ungdomsuddannelse
	Link til forslag - Byrådsbehandling
	Indstilling fra MSB At 1) Byrådet tiltrådte forslaget med handlinger som f.eks. at uddannelsesvejledningen målrettes elevernes ønsker i de enkelte klasser på 9. årgang.
	Finansiering delvist inden for rammen. Individuelle samtaler krævede ekstra finansiering på 1,8 mio. kr., som evt. kan finansieres via budgetforslag
7	Kommunal pulje til udflugter i udskolingen
	Link til forslag - Byrådsbehandling

30. juni 2023
Side 3 af 6



Indstilling fra MBU

At 1) Byrådet tiltrådte at samle og formidle eksisterende puljer

At 2) Byrådet tiltrådte at afholde temadrøftelser med skoleledernetværk om faglige ture.

Finansiering delvist inden for rammen.

Mulighed for mere finansiering gennem budgetforslag.

30. juni 2023

Side 4 af 6



2021 – 2022

8	Tilbud til udkolingen om forberedelse til voksenlivet
	Link til forslag - Byrådsbehandling
	Indstilling fra MBU og MKB At 1) byrådet tiltrådte forslaget om at samle og synliggøre relevante eksisterende tilbud.
	Finansiering inden for rammen. BUB fremhæver undervisningstilbud om offentlig digitalisering. Midlerne for tilbuddet ophørte medio 2022 – der blev opfordret til at stille budgetforslag.
9	Bedre mulighed for at pante i Aarhus Kommune
	Link til forslag - Byrådsbehandling
	Indstilling fra MTM At 1) byrådet tiltrådte at der monteres pantkraver på udvalgte skralde-spande i midtbyen
	Midler finansieret gennem "Ren By Aarhus"
10	Flere kommunale jobs til unge i alderen 13-17 år
	Link til forslag - Byrådsbehandling
	Indstilling fra MBU At 1) byrådet tiltrådte at der arbejdes efter en ambition om, at der i magistratsafdelingerne oprettes yderligere 250 kommunale jobs til unge mellem 13 og 17 år. At 2) byrådet tiltrådte at ansættelsesstederne slår stillingerne offentligt op i den udstrækning det giver mening. At 3) byrådet tiltrådte at jobsiden på aarhus.dk tilrettes, så det er muligt at søge på jobs til unge mellem 13 og 17 år. At 4) byrådet tiltrådte at ansættelsesstederne tydeliggør de ledige jobs ad øvrige kanaler i den udstrækning det giver mening.
	Finansiering inden for rammen.
11	Mere kunst i byrummet
	Link til forslag - Byrådsbehandling
	Indstilling fra MTM Art 1) Byrådet afviste Børne- og Ungebyråds forslag om at afsætte 1 % af anlægssummen til udendørs kunst. At 2) Byrådet tiltrådte at der i dialog mellem Børne- og Ungebyrådet og arbejdsgruppen for kunst og historie i det offentlige rum igangsættes et samarbejde med fokus på at udvælge forskellige torve og pladser, hvor kunstnere har mulighed for at udstille deres kunst.
	Afvisningen kom på baggrund af de besparelser der i forvejen var for anlægsprojekter, jf. økonomiaftalen mellem KL og regeringen.

30. juni 2023
Side 5 af 6



2022 – 2023*

12	Forbedring af udearealer
	Byrådsbehandling
	Indstilling fra MTM Beslutning udsat i byrådet d. 21. juni 2023.
	MTM vurderer BUB's forslag vil koste 200.000kr pr. park. MTM foreslår at tiltag evt. finansieres gennem fonde.
13	Bedre undervisning om diagnoser og mere støtteundervisning i klasserne
	Byrådsbehandling
	Indstilling fra MBU At 1) byrådet tiltrådte at der er et skærpet fokus på viden om diagnoser og specialpædagogiske kompetencer som en del af Bredere Børnefællesskaber. Diagnoseforståelsen samt viden om undervisningsmaterialer og -forløb tænkes ind i den planlagte kompetenceudvikling, som den enkelte lærer/pædagog kan trække på, når der opstår et behov i klassen for at tale med børnene om emnet. At 2) byrådet tiltrådte at den enkelte skole tager stilling til, om og hvordan der bruges to-voksenundervisning, og at partierne i forbindelse med den kommende budgetproces kan fremsætte forslag om økonomisk understøttelse heraf.
	MBU vurderer, at det ikke er muligt at finansiere to-voksenundervisning på niveau med BUB's forslag, inden for nuværende økonomiske ramme.
14	Generationsmøde mellem unge og ældre
	Byrådsbehandling
	Sagen blev udsat i byrådet d. 21. juni 2023
15	Grønnere grundskoler i Aarhus Kommune
	Byrådsbehandling
	Indstilling under udarbejdelse af MBU

* forslag på BUB's hjemmeside ikke opdateret

30. juni 2023
Side 6 af 6